
COMUNE DI CASTEL DI LUCIO
Citta' Metropolitana di Messina

¡L SINDACO

.{ssoclÅztt)Nt

.Boncsr
Aurevrcl

o'll.{UÅ

ORDINANZA N. 3s DEL 0 -7C ¿L
IL SINDACO

PREMESSO che nel mese di agosto in questo centro si tenanno delle manifestazioni legate
all "'AGOSTO CASTELLUCCESE",
EVIDENZIATO che la gestione di tali eventi a forte attrattiva e richiamo di pubblico sul
territorio, impone I'adozione di misure ed interventi utili a migliorare le condizioni di ordine e
sicurezza pubblica al fine di evitare episodi di disturbo della quiete pubblica e atti di vandalismo,
sia per scongiurare le criticità all'uso ed all'abbandono di contenitori di vetro, lattine e/o bottiglie di
plastica nelle immediate vicinanze degli eventi stessi;
RICHIAMATO la circolare emanata dal Capo della Polizia, con nota del 7 giugno 2017, che fissa
una serie di regole per la gestione delle manifestazioni pubbliche quali concerti , feste di piazza,
manifestazioni e celebrazioni in genere che dovranno svolgersi nel doveroso rispetto delle garanzie
di safety, cioè i servizi di ordine e sictxezza pubblica, quali sistemi indispensabili per consentire
I'ordine e corretto svolgimento delle stesse;
RILEVATO in particolare che la dispersione di bottiglie e contenitori di vetro può costituire
pericolo per I'incolumità dei presenti in occasione di manifestazione che comportino la
concentrazione di alto numero di persone in spazi ristretti o delimitati;
RITENUTO doversi procedere in merito;

ORDINA
l. Il divieto a chiunque, nelle aree pubbliche interessate allo svolgimento delle manifestazioni e

comunque, nelle immediate vicínarue, di introdurre c/o consumare bevande in bottiglie o
contenitori vetro e/o lattine;

2. Il divieto di vendita di bevande contenute in bottiglie di vetro e/o in lattine, anche ove
dispensate da distributori automatici.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione sul sito del Comune,
nonché mediante l'opposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della strada e dal
relativo Regolamento di esecuzione.

Ai contrawentori saranno applicate le sanzioni previsti dalle norme vigenti;

Le forze dell'ordine sono incaricate dell'esatta esecuzione della presente Ordinanza

Castel di Lucio 0310812022

IL

Aw. Nobile

Via Salvo D'Acquisto n. I - 98070 Castel di Lucio (ME)
Tel. 0921384032 - Fax 0921384222 - mail: sindaco@casteldilucio.eu - pec: protocollocasteldilucio@pec.it

P. Iva : 01210550834 - rvwrv.casteldilucio.eu - C. F.: 85000850835


